МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                 ПРИКАЗ
                       от 28 августа 2007 г. N 222

                         ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
            ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И СОСТАВА СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ
       ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ,
              ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОДНЫЙ РЕЕСТР

       В    соответствии    с   пунктом   13   Положения   о   ведении
   государственного   водного  реестра,  утвержденного  Постановлением
   Правительства  Российской  Федерации  от 28 апреля 2007 г. N 253 "О
   порядке   ведения   государственного   водного  реестра"  (Собрание
   законодательства  Российской  Федерации,  2007,  N  19,  ст. 2357),
   приказываю:
       Утвердить:
       Порядок  представления  Федеральной  службой по надзору в сфере
   природопользования  сведений  для внесения в государственный водный
   реестр (приложение 1);
       Состав  сведений, представляемых Федеральной службой по надзору
   в  сфере  природопользования, для внесения в государственный водный
   реестр (приложение 2).

                                                               Министр
                                                           Ю.П.ТРУТНЕВ

                                                          Приложение 1
                                                  к Приказу МПР России
                                           от 28 августа 2007 г. N 222

                                 ПОРЯДОК
          ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
                ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ
                     В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОДНЫЙ РЕЕСТР

       1.  Настоящий  порядок  представления  Федеральной  службой  по
   надзору   в   сфере  природопользования  сведений  для  внесения  в
   государственный  водный  реестр  (далее  -  порядок)  разработан  в
   соответствии   с  Положением  о  ведении  государственного  водного
   реестра,   утвержденным   Постановлением  Правительства  Российской
   Федерации   от   28  апреля  2007  г.  N  253  "О  порядке  ведения
   государственного  водного  реестра"  <*>  (далее  -  Положение),  и
   определяет    последовательность    действий    по    представлению
   Федеральной   службой   по   надзору   в  сфере  природопользования
   сведений,  установленных  подпунктом  "д"  пункта  12 Положения для
   внесения в государственный водный реестр на безвозмездной основе.
   --------------------------------
       <*>  Собрание  законодательства  Российской  Федерации, 2007, N
   19, ст. 2357.

       2.  Федеральная  служба  по  надзору в сфере природопользования
   ежегодно   в  срок  до  15  марта  года,  следующего  за  отчетным,
   представляет  в  Федеральное агентство водных ресурсов для внесения
   в  государственный  водный  реестр  сведения,  актуализированные по
   состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

       3.  Сведения  для  внесения  в  государственный  водный  реестр
   представляются    на    бумажных    и   электронных   носителях   в
   документированном   виде   с   сопроводительным  письмом  и  описью
   вложения:  на  бумажном  носителе  -  с  реквизитами  и  заверенные
   подписью,  на  электронном  носителе  -  с реквизитами и заверенные
   цифровой электронной подписью.
       4.  В  описи  отражается  перечень сведений, представляемых для
   внесения   в   государственный  водный  реестр,  дата  актуализации
   сведений  по  каждой  позиции  перечня,  а  в  случае представления
   сведений   ограниченного   доступа   -  с  указанием  установленных
   ограничений.
       5.  Сведения  для  внесения  в  государственный  водный реестр,
   представляются    в    Федеральное    агентство   водных   ресурсов
   непосредственно  или  направляются  по  почте письмом с объявленной
   ценностью с уведомлением о вручении.
       6.  Федеральная  служба  по  надзору в сфере природопользования
   несет   ответственность   за   полноту  и  достоверность  сведений,
   представленных для внесения в государственный водный реестр <*>.
   --------------------------------
       <*>  Положение  о  ведении  государственного  водного  реестра,
   утвержденное  Постановлением  Правительства Российской Федерации от
   28  апреля  2007  г.  N  253  "О  порядке  ведения государственного
   водного реестра", п. 26.

                                                          Приложение 2
                                                  к Приказу МПР России
                                           от 28 августа 2007 г. N 222

                            СОСТАВ СВЕДЕНИЙ,
                   ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ
           ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ
                     В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОДНЫЙ РЕЕСТР

         1. Сведения о поднадзорных гидротехнических сооружениях

   ----T-------T--------T---------T---------T---------------------T------
T--------T-------¬
   ¦ N ¦Наиме- ¦Местопо-¦Собствен-¦Эксплуа- ¦        Коды         ¦Назна-
¦Парамет-¦Особые ¦
   ¦п/п¦нование¦ложение,¦ник-ба-  ¦тирующая +------T--------------+чение
¦ры, ха- ¦отметки¦
   ¦   ¦соору- ¦коорди- ¦лансодер-¦организа-¦соору-¦ в/х участка  ¦
¦рактери-¦  <*>  ¦
   ¦   ¦жения  ¦наты    ¦жатель   ¦ция      ¦жения ¦(00.00.00.000)¦
¦стики   ¦       ¦
   +---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+-------+
   ¦ 1 ¦   2   ¦   3    ¦    4    ¦    5    ¦  6   ¦      7       ¦  8   ¦
9   ¦  10   ¦
   +---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+-------+
   ¦   ¦       ¦        ¦         ¦         ¦      ¦              ¦      ¦
¦       ¦
   +---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+-------+
   ¦   ¦       ¦        ¦         ¦         ¦      ¦              ¦      ¦
¦       ¦

   L---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+--------

   --------------------------------
       <*>  В  данной  графе,  в  том  числе, указываются дата ввода в
   эксплуатацию,     реквизиты     актов,     устанавливающих    форму
   собственности,   балансодержателя  и  эксплуатирующую  организацию,
   прав   на   земельный   участок   под  сооружением,  регистрации  в
   Российском регистре гидротехнических сооружений.

                    2. Сведения об иных сооружениях,
                    расположенных на водных объектах

   ----T-------T--------T---------T---------T---------------------T------
T--------T-------¬
   ¦ N ¦Наиме- ¦Местопо-¦Собствен-¦Эксплуа- ¦        Коды         ¦Назна-
¦Парамет-¦Особые ¦
   ¦п/п¦нование¦ложение,¦ник-ба-  ¦тирующая +------T--------------+чение
¦ры, ха- ¦отметки¦
   ¦   ¦соору- ¦коорди- ¦лансодер-¦организа-¦соору-¦ в/х участка  ¦
¦рактери-¦  <*>  ¦
   ¦   ¦жения  ¦наты    ¦жатель   ¦ция      ¦жения ¦(00.00.00.000)¦
¦стики   ¦       ¦
   +---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+-------+
   ¦ 1 ¦   2   ¦   3    ¦    4    ¦    5    ¦  6   ¦      7       ¦  8   ¦
9   ¦  10   ¦
   +---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+-------+
   ¦   ¦       ¦        ¦         ¦         ¦      ¦              ¦      ¦
¦       ¦
   +---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+-------+
   ¦   ¦       ¦        ¦         ¦         ¦      ¦              ¦      ¦
¦       ¦
   L---+-------+--------+---------+---------+------+--------------+------
+--------+--------

   --------------------------------
       <*>  В  данной  графе,  в  том  числе, указываются дата ввода в
   эксплуатацию,     реквизиты     акта,     устанавливающего    форму
   собственности,    номер    государственной   регистрации   договора
   водопользования   (решения   о  предоставлении  водного  объекта  в
   пользование),  в  случаях,  установленных водным законодательством,
   текущее техническое состояние, др.

             3. Сведения об особо охраняемых водных объектах
         федерального значения и водных объектах, расположенных
            в пределах особо охраняемых природных территорий
                          федерального значения

   -----------T--------T--------T--------------T--------------T-----------
-T-----------T-----¬
   ¦Наименова-¦  Вид   ¦  Код   ¦Принадлежность¦Наименование
¦Местоположе-¦Реквизиты  ¦Осо- ¦
   ¦ние водно-¦водного ¦водного ¦к гидрографи- ¦особо охраняе-¦ние
(коорди-¦акта, уста-¦бые  ¦
   ¦го объекта¦объекта ¦объекта ¦ческой единице¦мой природной ¦наты, насе-
¦новившего  ¦от-  ¦
   ¦          ¦        ¦        ¦              ¦территории,   ¦ленный
¦режим охра-¦метки¦

   ¦          ¦        ¦        ¦              ¦статус        ¦пункт)
¦ны         ¦     ¦
   +----------+--------+--------+--------------+--------------+-----------
-+-----------+-----+
   ¦    1     ¦   2    ¦   3    ¦      4       ¦      5       ¦     6
¦     7     ¦  8  ¦
   +----------+--------+--------+--------------+--------------+-----------
-+-----------+-----+
   ¦          ¦        ¦        ¦              ¦              ¦
¦           ¦     ¦
   +----------+--------+--------+--------------+--------------+-----------
-+-----------+-----+
   ¦          ¦        ¦        ¦              ¦              ¦
¦           ¦     ¦
   L----------+--------+--------+--------------+--------------+-----------
-+-----------+------

                   4. Сведения о режимах использования
                    водоохранных зон водных объектов

   -------------T-------T------------------T----------------T-------¬
   ¦Наименование¦  Код  ¦Сведения о режимах¦Реквизиты актов ¦Особые ¦
   ¦  водного   ¦водного¦  использования   ¦                ¦отметки¦
   ¦  объекта   ¦объекта¦ водоохранных зон ¦                ¦       ¦
   ¦            ¦       ¦ водных объектов  ¦                ¦       ¦
   +------------+-------+------------------+----------------+-------+
   ¦     1      ¦   2   ¦        3         ¦       4        ¦   5   ¦
   +------------+-------+------------------+----------------+-------+
   ¦Код (00.) и наименование бассейнового округа                    ¦
   +----------------------------------------------------------------+
   ¦Код (00.00.00.) и наименование гидрографической единицы         ¦
   +------------T-------------------------------------------T-------+
   ¦            ¦Код (00.00.00.000) водохозяйственного      ¦       ¦
   ¦            ¦участка                                    ¦       ¦
   +------------+-------T------------------T----------------+-------+
   ¦            ¦       ¦                  ¦                ¦       ¦
   +------------+-------+------------------+----------------+-------+
   ¦            ¦       ¦                  ¦                ¦       ¦
   +------------+-------+------------------+----------------+-------+
   ¦            ¦       ¦                  ¦                ¦       ¦
   L------------+-------+------------------+----------------+--------

       По  согласованию  с  Федеральным  агентством  водных ресурсов в
   государственный  водный  реестр могут вноситься карты и картосхемы,
   отражающие   размещение   в   водоохранных  зонах  водных  объектов
   хозяйственной   деятельности,   источников  воздействий  на  водные
   объекты и их экосистемы.